
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 19  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.91                                     
privind modificarea şi completarea Inventarului  bunurilor mobile şi imobile 

care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși 

 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

           Având în vedere: 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr.7220 din 12.03.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.7221 din 

12.03.2025    privind modificarea şi completarea  Inventarului  bunurilor 

mobile şi imobile care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al  Direcţiei Urbanism nr.7222 din 12.03.2025;    

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.7950 din 

18.03.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Directiei Economice nr 7892 din 18.03.2025; 

▪ Avizul nr.91  din 25.03.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică ; 

▪ Avizul nr.55 din 25.03.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului şi 

urbanism;  

▪ Avizul nr.08 din 25.03.2025 al  Comisiei pentru agricultură, 

protecţia mediului și turism ; 

           

   În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(2) lit.c), art.354, art.355 și art.357  

din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare  ; 

            În temeiul art.139  alin.(3) lit.g)  și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ cu modificările și completările 

ulterioare  ; 

 

               HOTĂRĂŞTE : 

              Art.1.Se aproba completarea inventarului domeniului privat cu lista bunurilor 

mobile (mijloace fixe si obiecte de inventar) apartinand  Centrului Multifuncțional 

ZUM 3 -Dric, prezentata in Anexa nr.1 la prezenta hotarare. 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

  Art.2 Se  aprobă modificarea  inventarului   bunurilor  imobile care aparțin 

domeniului privat  al municipiului Huși , după cum urmează :  

 

a) Pozitia 106 – Apartament- str. Calea Basarabiei, nr. 90, bl. B2, sc. B, et. 1, ap. 

14 

-coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica și va avea următorul conținut:,, 

122.455,55 lei, din care val. apart. = 120.410,55 lei, și val. teren = 2.045 lei,, 

 

b) Pozitia 226 – Apartament- str. Piata Victoriei, nr. 3, bl. B2, sc. A, et. 3, ap. 4 

-coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica și va avea următorul conținut 

:,,133.088 lei, din care val. Apart. = 128.450 lei si val. teren= 4.638 lei,, 

          

c) Pozitia 337 – Garsoniera - str. 1 Decembrie, nr. 47, bl. Recon, et. 3, ap. 50   

-coloana 10 (valoarea de inventar) - se modifica și va avea următorul conținut :,, 

43.982,76 lei, din care val. Garsonieră = 42.373,76 lei si val. Teren = 1.609 lei ,,  

 

d) Pozitia 1763 – Centrala Termică nr.9 – str.Lt.Octav Hagiu, nr.3 

-coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica și va avea următorul conținut 

:,, 54.736 lei,,  

 

e) Pozitia 1862 - Teren intravilan, curti constructii - str. Husi-Voloseni, nr. 1C 

-coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica și va avea următorul conținut 

:,, 778.880,91 lei, din care valoarea terenului=291.228,06 lei, valoarea clădirii 

C1 =410.255,84 lei,valoarea clădirii C2= 60581 , valoarea imprejmuirii=16.816 

lei,,  

 

f) Pozitia 1864 - Teren intravilan, curti constructii - str. Husi-Voloseni, nr. 3A 

-coloana 10 (valoarea de inventar) – se modifica și va avea următorul conținut 

:,, 55.505 lei ,, 

 

Art.3. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului  privat al municipiului Husi 

care se modifica este prezentata in Anexa nr.2. 

            

 Art.4. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului  privat al municipiului Husi 

modificata  este prezentata in Anexa nr. 3.  

  

Art.5. Se completeaza inventarul bunurilor imobile care apartin domeniului privat al 
municipiului Husi, prin introducerea dupa pozitia 2279  a  patru   noi pozitii, respectiv  
pozitiile nr.2280 -2283. 

 

Art.6.Lista bunurilor imobile  cu care se completeaza  inventarul bunurilor imobile ce 

aparțin  domeniului privat al municipiului Husi  este prezentata in Anexa nr.4. 

 

 

 



 

 

Art.7. Anexele nr.1-4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 Art.8. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi .      
 

 
                                                                   HUŞI, 27 martie 2025 

 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                               Contrasemnează pentru legalitate , 

     Toma Cătălina-Tania                                                                Secretar general ,  

                                                                                       jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                              


